
Q /ÍÍm u ú & w ÍO ' </& Ó ^ a /tw l V P tlA ¿¿cas
Asunto NQ65

M t .. 2 9 DIC 2022
M ontevideo, L

VISTO: que se en cu en tra  vacan te  el cargo de Sub  D irector G eneral de

la Salud del M inisterio de Salud  Pública;-------------------------------------------

CONSIDERANDO: que la Dra. S an d ra  L aura Lorenzo P ousa  reú n e  las

condiciones requeridas p a ra  el desem peño del citado cargo;---------------

ATENTO: a  lo establecido por el Artículo 60° inciso 4o, 168 n u m era l 9° 

y 181 num eral 5 o de la C onstitución  de la R epública;-------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- D esígnase como Sub  D irectora G eneral de la  S alud  del 

M inisterio de Salud Pública, a  la DRA. SANDRA LAURA

LORENZO POUSA (C.I. 2 .588.971-2), a  p a rtir  del I o de enero de

2023 .------------------------------------------------ --------------------------------------

2o.- Com uniqúese, pub líquese .--------------------------------------------------------

Resolución N°


